Iфf
-ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНС КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* а/.'х 4о/? хэ /6/, цlz
о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 19.10.2017
J\b 28б5-адм (Об утверждении
муниципальной программы
<<Совершенствование вопросов
защиты населения и территорий
города Смолеiска от чрезвычайных
ситуации природного и
техногенного характера) и

утвержденную им муниципальную
программу

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 46-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 22.12.2023

llъ zzО <О бюджете города Смоленска на 2024 год и на плановый период2025 и

2026 годов)), постановлением Администрации города Смоленска от 28.01 2022
Ns 14б-адм (об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципаjьных программ, их формирования и ре€tлизации), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Адшrинистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести В постаноВление Администрации города Смоленска от

19.t0.2017 J\Ъ 28б5-адм коб утверждении муниципальной 'программы

<Совершенствование вопросов запIиты населения и территорий города

СмоленскаотчрезВыЧайныхситУацийПрироДноГоИтехногенноГо
характерn11 (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от

28.02.2018 J\b 572_адм, от 2,7.о7.2о18 J\Ъ 1968-одм, от 02.10.2018 Ng 2630-адм, от

10.10.2018 Ns 2719-одм, от 29.|2.2018 Ns З527-адм, от 29.|2.2018 Ns 3528-ОДМ,

от 28.02.2OL9 Ns 542-адм, от 29.03.20|9 Jф 808-адм, от 07,06,2019 Ns 1473-оДМ,

от 02.08.2019 Ns 2106-адм, от 28.10.2019 JE 2969,адм, от 30.|2.201'9

Ns 3632_адм, от З0.12.20|9 Jф 363З-адм, от |4.02.2020 J\b 255-аДм, ОТ

2

30.10.2020 JЮ 2377-одм, от 30.||.2020 J\b 2623-адм, от 11.02.2021 J\b 253-адм, от
06.04.2021 Jф 726-адм, от 28.06.2021 Ns 1589-адм, от 22.12.2021 Jф З293-адм,
от 30.12.2021 J\Ъ 3464-8дм, от 24.0З.2022 Jф 695-адм, от 28.09.2022 Ns 2789-€}дм,

от 28.11.2022 Jф 3439-адм, от 19.01 .202З J\Ъ 56-адм, от 21.03.2023 Ns б17-адм,
от 19.07 .2023 Ns |947 -адм) и утвержденную иI\_d муниципаJIьную прогрttмму
следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановлеЕия слова (от 26.05.20|7 Ns 1413-адм
<Об утверждении Порядка принятия решgний о разработке муниципЕtльных
прOграмм, их формирования, ре€Lлизации и пров9дения оценки эффективности))
заменцть словами (от 28.01 .2022 Ns 146-адм кОб утверждении Порядка
принJIтиJI решений о разработке муниципаJIьных программ, их формирования и

реализации).
1.2. В муниципальной программе:
1.2.|. В разлеле 2:

|.2.|.1. В подразделе 1 позицию <Период (этапы) реализации>) изложить в
следующей редакции:

(
Период (этапы) реализации 1 этап:2018 -202| годы

2 этап:2022 - 2026 годы

|.2.I.2. В подразделе 1 позицию <<Объем финансового обеспечения за весь
период реализации (.rо годам ре€tлцзации и в ра:}резе источников
финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода)>> изложить в следующей редакции:

(

))

)

Объем финансового
обеспечения за весь
период ре€tлизации
(по годам ре€rлизации
и в рzврезе
источников
финансирования на
очередной

финансовый год и
l, 2-й годы
планового периода)

общий объем финансирования муниципадьной
программы составляет 4071-|2,5З3 тыс. руб.;
I этап: 20l8 - 2021 годы - |72249,490 тыс. руб.;
II этап: 2022 - 2026 годы -23486З,043 тыс. руб., в том
числе по годам реализации:
2022 год - З852З,514 тыс. руб.;
2023 год - 4б015,077 тыс. руб.;
2024 год - 49887,484 тыс. руб.;
2025 год - 50218,484 тыс. руб;
2026 год - 50218,484 тыс. руб.
Финансирование муниципапьной программы
осуществляется за счет средств бюджета города
смоленска

1.2.|.З. Подраздел 2 изложить в сJIедующей редакции:

наименование
показателя, единица

измерения

Базовое значение
покiвателя
202З год

Планируемое значение показатеJUI по годtlп,I

(этапам) реализации
2024 rод 2025 год 2026 rод

количество погибших
при деструктивных
событиях
(чрезвычайных
ситуациях, пожарilх,
происшествиях Еа
водных объектах),
(человек)

13 <19 <19 <19

количество
пострадавших при
деструктивньIх
собьrтиях
(чрезвычайньтх
ситуациях, пожарах,
происшествиях на
водньж объектах),
(человек)

7 <13 <13 <13

з

(2. ПОКДЗДТЕЛИ МУНИЦИПДЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1.2.|.4. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:
<<4. ФинАнсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ муниципАJьнои

ПРОГРАММЫ

L.2.2. Подраздел 2 паспорта комплекса процессных мероlrрияТиЙ

<Обеспечение комплексной безоласности, минимизации сОЦИаЛЬНОГО,

экономического и экологического }щерба, наносимого населеНИЮ, ЭКОНОМИКе И

природной среде города Смоленска от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах) а также

)

)

Наименовilние муниципальной
програJчIмы / источник

финансового обеспечения Всего

Объем финансового обеспечения по годtlм
(этапам) реаJIизации, тыс. рубпей

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальнш прогрzlп{ма
<CoBepuleHcmBoBaHue вопросов
заlцumы населенuя u
mеррumорuй zороdа Смоленска
оm чрезвьtчайньtх сumуацuй
прuроdноzо u mexчozeчHozo
харакmера> (всего)

|50з24,452 4988,7,484 50218,484 50218,484

городской бюджет |50з24,452 49887,484 50218,484 50218,484

4

от опасностеЙ, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов) рЕвдела 4 изложить в следующей редакции:

( 2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

|.2.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Мминистрации города

Смоленска размеатить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящею постаноыIения возлоЖиТЬ на

зчlI\,Iестителя Главы города Смоленска по городскому хозяЙству.

И.о. Главы города Смоленска Щ.А. Азаренков

>

Наименование пoкttз,aTeJul

реализации, единица
измерения

Базовые значениrI
покiLзателя

реirлизации на
2023 год

Планируемое значение покЕLзателя

реализации на очередной финансовый
год и плановый период (по этапам

реализации)
2024 год 2025 год 2026 год

количество
муницип€lльных

уrреждений, в которых
планируется
переоборудование систем
охрацно-пожарной
сигн€tлизации, ед.

16 16 16 16

9ý
aL*
BJiýб
ý;d)

iЕ ý
z!Y
оёi
*FLurН

ЁY Е р
ý,в Б€

=Еgаfr 9(Эdч*Jtsо_Фцд
-'у о н
д-о.фýФн*tr9Е,Sс)дла> фоdо
ч QIElLd
€ iEо-

цt
оц
\о
о]
с!

г*

цоц
(n
бI
с\i

\о

коц
*
o.1

c.l

ta)

оtr
Фод

+

ла9Eýtr
ЕьЕýвФr:;-i

Е Е Её
ýЕвЁЁ ýю о8о яцч

со

Ф

сd
фо
Ф
д
б

N

ý ý ýý'ý $ ý } ý

ýýýýýýýýýýв

_ol неъ #

)ý
ý
N
\ч

ý
ý
u
хýý
r{)ýь\)
J

laiлý
=ФёФ
5рсв*
-*эýЁь-\)- U
)ýз
lvtF|лсlЕý
Gl гl ý

=bxll\)v
-АФilxýý>iYt !ýýbN ý

: lr:s Ё
\Jý ý

ý Ё ýR
-ilýýlчбýЁн Е ýN
нЕ ыа
цdс5ýЁх\,
дЕýýЕý
lltýфViý Е*л

е.ý NiiýjYl с\ *ьхýа; о3;s
ýýS
l \ \Ё ý
Еý
ýý
аs
ltvооtý
ýх
Ёй.вý
оý

Фл
Фý\u*
Ф
ý
(\
ы
Фл

bv\Jv

дЕ2
a
сýа
tr
оа
i

Jl
о
д
Er
cl

l

:l

ё
Е
оF
ФЕ2
а)

о
NЕл
*х
F
е-/lьа
t9
lЕl
*
св
цоа
t
е,)

сЁ
*
lд

tr:l
*оц
Ф
д
U
\о

Фц
(+)

сýлv

Ё$
ýýlё2
9 ýý

ч н Еý

ЁЕЕý

ь
о\ф
N

оФ
о\(п
N сп

-t
оо
ч
оо
ot
cnг-!t

*ф
ч
ао
ot
c.lьt

=fоо
-(г
оо

C,l
(п

v
ооtf,
оо

N
\n

\о
о\
оо
c.l

о\\ncl са

t
оо
ч
оо
(*,l
саьt

ý
оо
ч
оо
N
с.)ь*

*
оо+
оо

с{
ta)

$
оо.t
оо

ol
\n

\п
о\
аобl

о
о\
\n
C^I

cn

t
оо
ч
t--
о\
Ф\юs

t
ао
чь
о\
о\
\о*

t
0о
ч
гtф
ао
о\ý

t
0о
чь
оо
ао
О\s

Ё ь
\о
оо

ьг-ь
о
о\

cn\п
чý
lal
\о
чf

с.l
\n
+
*ln
\о
t

cl
и)+
t
c.l
са
\п

N\nt
+ol
cn
(n

са

ФчЧgвв
ýвБ

U

(ý

пd5
N5Б!!9,tr€tз

U

Ф
Нd8
кiý€83

U

(ý

hd8
ýiE9оо

о

(dць<liФO

кlЕ99о
о

(в
Lb(:iбо

ýiЕ€83
(,) q)

Е
9
l
lЕ
:a.
оF
д
ФЕ2Е2
сýцL
ох
)ý
о
л
с!
!нýФrTx
lts{Еа
е, \62.н
ооtrч

!}
!, ь{

Фх(J14
дЕ

N

)ý
о

сс
р.хо
д
ФНЕ
()Ё
QJ (n

cýdtЕFý
БоЕ)ýоо
1-1 *rхо-ыýФх
-чоUtr

)ýх9Е
U *цд(ýЕ

8Eý
Б9ý
Е;в8ЕRý:1 оонq
с)ýгýý
ýЕн

ЕýнЕ)ý н9ая

Ё$е_ч оюLJtrо

)ýýоýЕЕЕ0)(ýк
ЁБ9а.

дь
Ефноi

;ý

ЕЕFý
Бо
ФJý

чяЁа о-a.
гý Е-чоьчJtrч

ФЁlЕц

ЁЕдЕ=Ес)ооя5Е
Еz;trя9ЁоаЁýсýыан5
Е *ý ЕО л ý Е.но х н о,ЁН*r\lЁ g Е.< ц
F,аЕ\Jlч

Еýчgа
!J{vKLý
БбФяб
g н ц}БЕ9х
Еýýý,ý
Ё Е н ЁНiцЁýi$

Ё $Ё FL\J ьQ.з f

Ф

Ф

Ф
сd
а.
!

ччзд
trоо
д
с)LL)
орц,ý^
Ол (dý\J ьaыt- ооЕыаооФБ
l-;ъч

в Rд
\о аVл:vlrti

9цs
cJ

ý
ý
ý
>.

Y
ý)

э
dýчý

ýýýý
ýý\q

o,1
o.1

o.I

c.l